Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 618/2023

Reitera a Indicação n.º 26/2023, que solicita a
pintura das paredes e muros da EMEI Dona
Renée Santiago, na Vila Aguiar, bem como
capinagem do bosque próximo a ela, mantendo
as árvores preservadas, somente com podas
eventualmente necessárias.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente,
visando a pintura das paredes e muros da EMEI Dona Renée Santiago, na Vila
Aguiar, bem como capinagem do bosque próximo a ela, mantendo as árvores
preservadas, somente com podas eventualmente necessárias.

JUSTIFICATIVA:

A pintura é necessária para embelezar a escola
bem como proteger suas paredes e muros. Já a capinagem tem por objetivo
evitar a proliferação de insetos e outros animais nocivos à saúde, dentre outros
problemas. Por fim, como acima exposto, as árvores precisam ser podadas
quando necessário.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 19 de julho de 2023.

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA. CLÁUDIA PEDROSO)

Vereadora

PROTOCOLO Nº CETSR 19/07/2023 - 13:51 11369/2023
/vtc

Leitura em Plenário
Na 23ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/08/2023

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 26/2023

Indica pintura das paredes e muros da EMEI Dona
Renée Santiago, na Vila Aguiar, bem como
capinagem do bosque próximo a ela, mantendo as
árvores preservadas, somente com podas
eventualmente necessárias.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando
a pintura das paredes e muros da EMEI Dona Renée Santiago, na Vila Aguiar, bem
como capinagem do bosque próximo a ela, mantendo as árvores preservadas,
somente com podas eventualmente necessárias.

JUSTIFICATIVA:

A pintura é necessária para embelezar a escola
bem como proteger suas paredes e muros. Já a capinagem tem por objetivo evitar a
proliferação de insetos e outros animais nocivos à saúde, dentre outros problemas.
Por fim, como acima exposto, as árvores precisam ser podadas quando necessário.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
26 de janeiro de 2023.

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA. CLÁUDIA PEDROSO)

Vereadora

PROTOCOLO Nº CETSR 26/01/2023 - 15:20 882/2023
/vtc

Leitura em Plenário
Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 07/02/2023

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

4

Exemplo de bosque em formato adequado

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6MG4D4J6BNV8VX1R
		2023-07-31T10:28:33-0300

		2023-07-31T10:28:33-0300

		2023-07-31T10:28:33-0300

		2023-07-31T10:28:33-0300

		2023-07-31T10:28:33-0300